
Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Zápis ze zasedání

Správní rady Regionálního potraviná řského klastru –
Chutná hezky. Jiho česky

Místo konání : Alimpek  s.r.o.
  Zasedací místnost firmy

                        U Sirkárny 582
          370 04  České Bud ějovice

Doba konání:   25.1.2012 v čase 9:00 - 11:00 hod.
Přítomni :
Jan Blažek - Alimpek spol. s r.o.

Jan Frantík - Bratři Zátkové, a.s.

Ladislav Skořepa – jednatel klastru

Pavel Primus – Jednota s.d. České Budějovice

Josef  Kouba - Peta Bohemia, s.r.o.

Tomáš Severa

Filip Hrdina – Jihočeská univerzita

Martin Hejman – Jihočeská univerzita

Michala Žďárská – Jihočeská univerzita

Omluveni:

 Miloslav Šoch - Jihočeská univerzita

Jaroslav Tůma – Měšťanský pivovar Strakonice, a.s.

Hana Hricová – Agrární komora České Budějovice

Zdeněk Kučera – Agroteam s.r.o.
Radek Nodes – Pekařství Nodes, s.r.o.

Program:

1. Přivítání, úvodní slovo.

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání.

3. Informace o výzvě OPPI Spolupráce – Tomáš Severa.

4. Přijetí nových členů.

5. Informace o výzvě OPVK Podpora nabídky dalšího vzdělávání- Zdeněk Kučera.

6. Informace o projektu do 7. rámcového programu- Ladislav Skořepa.

7. Odborná praxe a další spolupráce - nabídka studentů JU ZF.



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

8. Určení odpovědnosti a vypracování harmonogramu plnění schválených činností a
záměrů.

9. Připomínky a náměty pro další rozvoj klastru.

10. Shrnutí a závěr.

1. Přivítání, úvodní slovo.

Zasedání zahájil L. Skořepa. Nejprve seznámil přítomné se studenty Jihočeské
univerzity a poté s programem jednání. K programu jednání nebyly vzneseny další
připomínky. Na jednání správní rady je podle prezenční listiny přítomna nadpoloviční
většina a správní rada je usnášeníschopná. Zapisovatelem byla určena M. Žďárská,
zápis ověří L. Skořepa.

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání
Obsah webových stránek zůstává stejný, ale probíhají různé změny, co se týče grafiky.
Předpokládané vyhotovení do února.

Možnost odborné praxe studentů – schopnosti studentů, zájem o zapojení se do
podnikání.

Dotazníkové šetření ve spolupráci s akademickou sférou (nejvíce ZF JČU).
Dotazování proběhlo u 300 podniků.

3. Informace o výzvě OPPI Spolupráce – Tomáš Severa.
Registrační žádost je nutné podat nejdéle do 30.3. a plnou žádost do 29.6.2012, toto
jsou mezní data a správní rada doporučuje urychlené podání registrační žádosti.

Správní rada doporučuje dotaci v rozsahu 25-30miliónů korun s podrobným
financováním jednotlivých aktivit a s určeným podílem jednotlivých členů. Aktivity je
nutné nejdříve zainvestovat a po té očekávat příjem dotačního podílu.

Po otevřené diskuzi členů správní rada pověřuje předsedu a jednatele klastru najít
zkušeného administrátora klastru a s ním projednat konkrétní kroky.

Připravit harmonogram tvorby projektu- předseda správní rady, jednatel do zasedání
příští správní rady.

4. Přijetí nových členů.
Jednatel klastru seznámil správní radu s novými členy.

Agroteam, s.r.o. – malý podnik, který nabízí klastru možnosti zpracování projektů a jejich
administraci – dlouhodobé zkušenosti a odpovídající odborníky.

Statní veterinární ústav Jihlava – nabízí klastru služby v oblasti analýzy potravin a
spolupráci při inovaci výrobků a technologií.

Eduk CB, a. s. – malý podnik, který nabízí klastru ekonomické a daňové poradenství.

Správní rada schválila přijetí těchto členů.

5. Informace o výzvě OPVK Podpora nabídky dalšího vzdělávání



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Správní rada doporučuje připravit ve spolupráci s Agroteamem, s.r.o. projekt zaměřený
na vzdělávání zaměstnanců a zákazníků členů klastru na základě požadavků
jednotlivých členů.

6. Informace o projektu do 7. rámcového programu - Totem
Pracovníci klastru se podílejí na přípravě projektu, který bude plně financován
z prostředků EU. Na projektu spolupracují potravinářské klastry z Rakouska a Francie.

Předpokládá se spolupráce v těchto oblastech:

- potravinová soběstačnost na regionální úrovni, zvýšení role regionálních a místních
značek v podpoře lokální spotřeby; návrh nástrojů pro zhodnocení schopnosti regionu
vyrobit a vytvořit výživovou hodnotu

- inovace potravinářských technologií a výrobních postupů výsledků se zaměřením
úsporu spotřeby energie a vody a zvyšování šetrnosti k životnímu prostředí

- aplikace metod řízení kvality vedoucím ke snížení potřeby vstupů pro výrobu a
poskytování služeb

- aplikace environmentálního managementu v malých a středních podnicích v oblasti
výroby a poskytování služeb

- spolupráce článků dodavatelského řetězce vedoucí k udržitelnosti ekonomických
aktivit a šetrnosti k životnímu prostředí

- omezení negativních dopadů činnosti podniků na využitelnost půdy (např. plánování
distribuce ekonomických aktivit s ohledem na kvalitu půdy a snižování intenzity
záboru půdy)

- vývoj spotřebního chování a spotřebitelské výchovy směřující k udržitelné spotřebě.

Administrátorem projektu je společnost CENIA Praha.

Kontaktní osobou při dalších jednáních je K. Pícha, který bude informovat správní radu
o dalších krocích.

7. Odborná praxe a další spolupráce - nabídka studentů JU ZF.
Studenti Jihočeské univerzity předložili správní radě svoji představu o zapojení do
práce klastru.

Studenti nabídli tyto aktivity:

- vytvoření databáze studentů, organizací a akademických pracovníků, kteří by se mohli
zapojit do práce klastru i dalších organizací

- tyto aktivity byly členy správní rady přivítány a studentům byly nabídnuty konkrétní
náměty J. Kouba – marketing místní pekárny, P. Primus – marketingová analýza a
nové přístupy ke komunikaci se zákazníky, J. Frantík a J. Blažek – pozvali studenty ke
konzultacím

- správní rada vyjádřila podporu studentům a doporučila partnerskou formu spolupráce

- studentům bude poskytnuta databáze členů klastru a členové klastru jsou požádáni o
vstřícnost při jednání se zástupci studentů.

8. Určení odpovědnosti a vypracování harmonogramu plnění schválených činností a
záměrů

- Předseda správní rady s jednatelem klastru zajistí administrátora projektů – OPVK i
OPPI – do 15.2.2012, v co nejkratší době připravit potřebné dokumenty. Dodržet



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

termíny předložení žádostí a projektů – do 29.2.2012 předložit registrační žádost do
OPPI Spolupráce

             - do 10.4.2012 odeslat projekt do OPVK.

Po předložení registrační žádosti v projektu OPPI – uspořádat setkaní s jednotlivými
skupinami a ujasnit podíl jednotlivých členů klastru na projektu – do konce měsíce
března. Do konce měsíce dubna konzultovat záměry projektu s pracovníky
Czechinvestu. Připravit detailní harmonogram tvorby projektu do zasedání příští
správní rady. Odpovídá předseda správní rady a jednatel.

- K. Pícha byl pověřen komunikací na mezinárodní úrovni a bude kontaktní osobou
v projektu Totem.

- Na příští správní radě předloží  jednatel zprávu o hospodaření klastru za rok 2011.

- Příští správní rada bude 8.3.2012 v 9:00hod v sídle Jednoty České Budějovice.

9. Připomínky a náměty pro další rozvoj klastru.  Shrnutí a závěr.
Předseda správní rady shrnul závěry jednání a poděkoval za účast

Zapsala: M. Žďárská                                            Ověřil: J. Blažek, L. Skořepa


